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Övergångsperiod till nya EU-
lagstiftningen om material i kontakt 
med dricksvatten 

Från 31 december 2032 ska alla produkter som är avsedda att användas i kontakt med 

dricksvatten vara godkända enligt ett EU-gemensamt system och vara dricksvattenmärkta 

enligt symbolen som visas i figur 1. Detta gäller produkter som används vid nya byggnationer, 

ombyggnationer och renoveringar och omfattar uttag, beredning, lagring och distribution av 

dricksvatten. Redan installerade produkter i kontakt med dricksvatten omfattas inte. 

 

 

 

 

 

 

 

Det nya EU-systemet börjar gälla den 31 december 2026 och ska tillämpas fullt ut från 31 

december 2032. Övergångsperioden behövs för att bland annat organisation och processer för 

granskning och godkännande av produkter enligt det nya systemet ska kunna upprättas och 

för att industrin ska få möjlighet att anpassa sig till de nya reglerna. 

 

De svenska övergångsreglerna till det nya EU-systemet regleras i plan- och byggförordningen 

och syftar till att produkter i kontakt med dricksvatten får användas under övergångsperioden 

om de uppfyller svenska hygienkrav den 31 december 2026 och är lämpliga för den avsedda 

användningen.  

 

Svenskt Vatten rekommenderar VA-organisationerna att begära in underlag från leverantörer 

enligt denna information för att avgöra om material och produkter i kontakt med dricksvatten 

är lämpliga för den avsedda användningen. För att avgöra om en produkt är lämplig behöver 

också andra krav vara uppfyllda, till exempel beständighet. Dricksvattenmärkningen avser 

dock endast hygieniska egenskaper. 

Underlag för granskning av material och produkter under 
övergångsperioden 
Producenter och leverantörer av dricksvatten är skyldiga att säkerställa dricksvattenkvaliteten 

från råvatten till konsument. I detta ingår att bedöma hälsomässig påverkan från nya material 

och produkter som används i kontakt med dricksvatten.  

 

Figur 1. Symbol för dricksvattenmärkning enligt Kommissionens delegerade förordning (EU) 
2024/371. 
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Fram till dess att det nya EU-systemet för granskning och godkännande är etablerat behöver 

dricksvattenleverantörer få tillgång till underlag för att kunna granska nya material och 

produkter. Vilka underlag som är relevanta beror på vilket material eller vilken produkt det 

gäller. Produktcertifieringar som bifogas granskningsunderlag ska gälla rätt version av 

produkten och vara giltiga. Det kan behövas flera underlag för att verifiera att en produkt 

uppfyller alla hygienkrav. 

 

Relevanta underlag kan exempelvis vara: 

• Teknisk produktinformation 

• Säkerhetsdatablad (för kemiska produkter) 

• Intyg som styrker att utgångsämnen, sammansättning och beståndsdelar för 

framställning av materialet finns med på de europeiska positivlistor som fastställts 

enligt det nya EU-systemet, EU:s positivlistor (EU) 2024/367 

• Produktcertifiering enlig något av följande system: 

o Certifiering enligt DVGW, Tyskland:  

▪ W270 mikrobiologisk tillväxt på material 

▪ W347 påverkan från cementbaserade material 

▪ KTW påverkan från organiska material 

o Godkendt til drikkevand, Danmark 

o Certificering enligt DK-VAND, Danmark 

o Kvalitetsmärket Kiwa Watermark, Nederländerna 

• Svenskt typgodkännande enligt Plan- och bygglag (2010:900), 8 kap 4 § punkt 3 om 

skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljön utfärdat av ett typgodkännandeorgan 

• Miljöbedömning av byggvaror enligt relevanta krav för Basta, Sunda hus eller 

Byggvarubedömningen 

• Dricksvattengodkännande enligt andra utländska systemen än de ovan nämnda 

 

Det är upphandlaren som avgör vilka underlag som är relevanta att kräva i det enskilda fallet. 

Dricksvattenleverantörer kan därför ställa krav på ytterligare underlag än de som anges i 

denna information. 

Dricksvattenmärkta produkter 
Övergångsperioden syftar till att aktörer ska kunna anpassa sig efter det nya EU-systemet. Allt 

eftersom material och produkter i kontakt med dricksvatten godkänns och dricksvattenmärks 

under övergångsperioden rekommenderar Svenskt Vatten att dricksvattenleverantörer övergår 

till att använda dessa godkända produkter om de är lämpliga för avsedd användning. 

Boverket är vägledande myndighet 
Boverket är den myndighet som ansvarar för att samordna information och vägledning om 

material i kontakt med dricksvatten. På Boverkets hemsida finns mer information om det nya 

EU-systemet. 

 

Material i kontakt med dricksvatten - Boverket 

Att använda byggprodukter - PBL kunskapsbanken - Boverket 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_impl/2024/367/oj/eng
https://www.boverket.se/sv/byggande/byggprodukter2/material-dricksvatten/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/regler-om-byggande/byggprodukter/att-anvanda-byggprodukter/

